ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 25 августа 2015 года № 494

О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 09 июня 2015 года № 315

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 09 июня 2015 года № 315 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, прибывшим на работу в сельский населенный пункт в 2015 году» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

подпункт в) пункта 5 изложить в следующей редакции:

«в) возврат медицинским работником на лицевой счет Министерства части прекращения трудового договора с учреждением случае здравоохранения, указанным в подпункте «а» пункта 5 настоящего Порядка, до истечения пятилетнего срока (за исключением случаев прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77, пунктами 1, 2 и 4 части первой статьи 81, пунктами 1, 2, 5, 6 и 7 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации), рассчитанной с даты трудового пропорционально неотработанному прекращения договора, медицинским работником периоду»;

в пункте 6:

абзац «Специалист Министерства при приеме от медицинского работника документов делает отметку в заявлении» изложить в следующей редакции:

«Специалист Министерства при приеме от медицинского работника документов делает отметку в заявлении о принятии документов»;

абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Со дня получения указанного сообщения о расторжении трудового договора от медицинского работника Министерство не позднее пяти рабочих дней направляет ему уведомление с указанием реквизитов для возврата и расчета суммы части выплаты, подлежащей возврату»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

- «13. В случае прекращения трудового договора, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, по инициативе медицинского работника он обязан не позднее дня фактического прекращения трудового договора возвратить Министерству часть выплаты в соответствии с подпунктом «в» пункта 5 настоящего Порядка не позднее 5 рабочих дней. При нарушении срока возврата части выплаты медицинским работником уплачивается неустойка в размере 0,1% за каждый день просрочки от суммы оставшейся задолженности до полного ее погашения»;
- в пункте 15 слова «или изменения условий заключенного договора» исключить;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

- «16. Часть выплаты и неустойка, уплачиваемая вследствие нарушения срока возврата части выплаты, поступившие на лицевой счет Министерства, подлежат возврату в течение 3 рабочих дней в бюджет Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым и в бюджет Республики Крым в равных долях. Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Крым перечисляет вышеуказанные средства в течение трех рабочих дней в Федеральный фонд»;
- в приложении 1 к Порядку предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, прибывшим на работу в сельский населенный пункт в 2015 году, утвержденному указанным постановлением:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

« 3	8. Меди	цинский	работник	обяз	вуется	возврат	ить на	лицевой	счет
Минис	терства	часть еди	новременн	юй ко	мпенс	ационной	і выплат	ы и неуст	ойку,
уплачи	ваемую	вследств	ие наруше	ния с	рока 1	возврата	части ед	циновреме	нной
компен	нсационн	юй выпла	ты, предус	мотре	енной і	пунктом	1 настоя	цего Дого	вора,
в случае прекращения трудового договора от									
заключенного Медицинским работником с									
			_						
(полное н	аименовани	е медицинско	ой организации)		 			
									,
до ис	течения	пятилетн	него срока	і (за	исклн	очением	случаев	прекрац	цения

до истечения пятилетнего срока (за исключением случаев прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой

статьи 77, пунктами 1, 2 и 4 части первой статьи 81, пунктами 1, 2, 5, 6 и 7 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации), рассчитанную с даты прекращения трудового договора, пропорционально неотработанному Медицинским работником периоду»;

пункт 6	изложить	в спелун	ошей 1	релакции:
iiyiiki O	HOMOMHID	в следуг	ощен	осданции.

≪6. B ¢	лучае прек	ращения труд	цового дого	вора от		
№			_, заключен	ного Медици	инским	работником
c						
(полное наимено	вание медицинс	кой организации)				
					_, по	инициативе
Медицинско	эго работни	ка он обязан	не позднее,	дня фактиче	ского і	трекращения
трудового	договора	возвратить	Министеро	ству часть	един	новременной
компенсаци	онной вып	латы пропор	ционально	отработанно	ому М	Г едицинским
работником	периоду н	в соответстви	и с пункто	ом 3 настоя	щего ,	Договора не
позднее 5 ра	абочих дней	і. При наруше	нии срока в	озврата выпл	таты м	иедицинским
работником	уплачивает	гся неустойка	в размере 0	,1 % за кажд	ый ден	ь просрочки
от суммы ос	ставшейся з	адолженности	до полного	ее погашени	⁄ (RΓ	

Глава Республики Крым, Председатель Совета министров Республики Крым

С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя Совета министров Республики Крымруководитель Аппарата Совета министров Республики Крым

Л. ОПАНАСЮК